
UCHWAŁA NR LX/747/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 29 maja 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej przez Województwo Świętokrzyskie 
dla Gminy Daleszyce z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: Budowa oświetlenia drogowego na 

skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 764 z drogą powiatową nr 1322T w msc. Daleszyce ul. Kościuszki”. 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. 
2022 poz. 2094 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2022 poz. 1634 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu województwa w roku 2023 pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
dla Gminy Daleszyce z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: „Budowa oświetlenia drogowego na 
skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 764 z drogą powiatową nr 1322T w msc. Daleszyce ul. Kościuszki” 
w kwocie 200 000,00 zł (słownie: dwieście tysięcy złotych 00/100). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Sejmiku 
 

Andrzej  Pruś 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7213ED87-A5D1-4DD9-9FEE-05484231DD51. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Art. 8a ustawy o samorządzie województwa i  art.  216  ust.  2  pkt.  5 oraz art.  220  ustawy 
o finansach publicznych stwarzają możliwość udzielania pomocy finansowej lub rzeczowej pomiędzy 
jednostkami samorządu terytorialnego. Udzielanie takiej pomocy i podpisanie umowy w tym zakresie, wymaga 
uprzedniego podjęcia odpowiedniej uchwały przez organ stanowiący jednostki udzielającej pomocy. 

Burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce pismem znak: WIN.7226.3.2.2023 z dnia 25.04.2023 r. wystąpił do 
Marszałka Województwa z prośbą o udzielenie z budżetu województwa, pomocy finansowej z przeznaczeniem 
na realizację zadania polegającego na budowie oświetlenia drogowego drogi wojewódzkiej nr 764 na 
skrzyżowaniu z drogą powiatową nr 1322T w miejscowości Daleszyce. Na wnioskowanym skrzyżowaniu 
dochodzi do licznych wypadków i kolizji (w tym śmiertelnych). 

Zgodnie z art. 18 ust.1 pkt.2) ppkt b) oraz pkt. 3) ppkt c) Prawa energetycznego (Dz.U.2022 poz.1385 ze 
zm.), finansowanie w tym budowa oświetlenia drogowego - również na drogach wojewódzkich - jest zadaniem 
własnym gminy. 

Gmina na własny koszt opracowała i uzgodniła kompletną dokumentację m.in. obejmującą budowę 
oświetlenia skrzyżowania DW 764 oraz budowę chodnika w pasie drogi wojewódzkiej, jednak z uwagi na 
ograniczone możliwości finansowe nie jest w stanie samodzielnie i bez żadnego wsparcia zrealizować.  

Koszt realizacji całej inwestycji oszacowany został na poziomie 479 108,99 zł, w związku z powyższym 
udzielenie przez Województwo Świętokrzyskie pomocy finansowej dla Gminy Daleszyce w kwocie 
200 000,00 zł na realizację zadania jest jak najbardziej zasadne i przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa na 
skrzyżowaniu DW 764 z drogą powiatową nr 1322T w miejscowości Daleszyce. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7213ED87-A5D1-4DD9-9FEE-05484231DD51. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LX/747/23 
Data dokumentu 2023-05-29 
Organ wydający Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej przez 

Województwo Świętokrzyskie dla Gminy Daleszyce z przeznaczeniem na 
realizację zadania pn.: Budowa oświetlenia drogowego na skrzyżowaniu drogi 
wojewódzkiej nr 764 z drogą powiatową nr 1322T w msc. Daleszyce ul. 
Kościuszki”. 

Identyfikator dokumentu 7213ED87-A5D1-4DD9-9FEE-05484231DD51 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1896859624 
Numer seryjny 5494A4F23356F667C944C53E2BDEC5DA869C5F00 
Osoba podpisująca Andrzej Pruś 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 01.06.2023 11:23:54 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7213ED87-A5D1-4DD9-9FEE-05484231DD51. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-06-01T09:23:54+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




